
Contacto

Teléfono 915978341
Fax 915978547
Correo Electrónico dgc.licitaciones@fomento.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 67 - Despacho B750
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente C54232950600 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-06-2024 a
las 12:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Carreteras
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fomento.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bbqeQ9uN6YE%3D

Objeto del Contrato: 39-MA-5060; 54.950/23.Actuaciones para el desarrollo del Plan de Acción Contra el
Ruido en la Fase II en la AP-7, Autopista de la Costa del Sol. Tramo: Variante de Marbella. P.K. 175+347 a
183+459. Provincia de Málaga. Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, Next Generation EU

Actuaciones para el desarrollo del Plan de Acción Contra el Ruido en la Fase II en la AP-7, Autopista de laDescripción 
Costa del Sol. Tramo: Variante de Marbella. P.K. 175+347 a 183+459. Provincia de Málaga.
Valor estimado del contrato 15.672.818,94 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.803.425,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.060.682,45 EUR.

Clasificación CPV
45233000 - Trabajos de construcción, cimentación y pavimentación de autopistas y carreteras.

Plazo de Ejecución
25 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Acuerdo de adjudicación

Condiciones de Licitación

http://www.fomento.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bbqeQ9uN6YE%3D


Precio de la oferta más baja 10.337.569,71 EUR.
Precio de la oferta más alta 12.146.434,68 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 13
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación NEXT GENERATION EU

Adjudicado

Adjudicatario

TECSA EMPRESA CONSTRUCTORA, S.A. - VIAS Y CONSTRUCCIONES, S.A.
Identificador empresa A28017986 - A48059208
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Dirección Física

AVDA. DEL CAMINO DE SANTIAGO, 50
(28050) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 954534250
Correo Electrónico jose.collado@vias.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.827.305,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.101.039,96 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 24/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización no podrá efectuarse antes de que transcurran 10 días naturales a partir del día
siguiente a la notificación a aquel en que se remita la notificación a los licitadores y candidatos en la forma prevista en el
artículo 151 de la Ley 9/2017 de Contratos del Sector Público.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales



LugarApertura Administrativa

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Pº Castellana, 67
(28071) Madrid España

Apertura criterios juicio de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 19/02/2024 a las 10:00 horas
Apertura sobre nº 2

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Pº Castellana, 67
(28071) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 02/04/2024 a las 10:00 horas
Apertura sobre nº 3

Dirección Postal

Av. General Perón, 38
(28020) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/02/2024 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/02/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Telemática

Dirección Postal

Pº Castellana, 67
(28071) Madrid España

Apertura sobre administrativo
El día 12/02/2024 a las 10:00 horas
Apertura sobre nº 1

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento de gastos de ensayos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5.1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5.1Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45.9Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45.9Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4eQmwOnlA4d%2FR 5QFTlaM4A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 18/12/2023

Fecha de publicación 19/12/2023
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:769632-2023:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 23/12/2023
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2023/12/23/pdfs/BOE-B-2023-38635.pdf

ID 0000013613286 |  2024-000690808 | Mon, 24 Jun 2024 12:44:59:779 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4eQmwOnlA4d%2FR5QFTlaM4A%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:769632-2023:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2023/12/23/pdfs/BOE-B-2023-38635.pdf


12513519079824200656290752504448458281 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 
SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


